Saneamento (CIS), deixando na qualidade de dependente, para efeito de recebimento do benefício de pensão 
por morte, à filha SARAH RAMOS; 

R E S O L V E: 

I – CONCEDER à filha SARAH RAMOS, beneficiária do segurado CLEBSON RAMOS DA SILVA, a 

Pensão Por Morte nº 07.0368.2025.0022, no valor de R$ 3.489,00 (Três Mil, Quatrocentos e Oitenta e Nove 

Reais), correspondente à totalidade da última base de contribuição do segurado falecido. 

II – A pensão por morte de que trata esta portaria será concedida à filha Sarah Ramos, sendo o 

benefício devido a partir da data do óbito, em 04/10/2025, até completar 21 anos de idade, nos termos do